Rua Neo Alves Martins, 864 – S. Loja – Z. 03 – Maringá – Paraná
CNPJ 00.850.753/0001-96 Fone (44) 3220-1900

www.sysmar.com.br
comercial@sysmar.com.br 1

Ofício nº. 010825-A Maringá-Pr, 01 de agosto de 2025.

À
Controlaria Interna
Ilustre Sr. Alecsandro Manoel de Ornelas

Ref. Resposta Ofício Nº 187/2025

Prezado Senhor,

A Sysmar Informática, vem respeitosamente cumprimenta-lo, e apresentar resposta à solicitação
contida no Ofício Nº 187/2025.

Esclarecemos que o relatório de Servidores Ativos está sendo gerado atualmente pelo SYSGP.

Após apuração realizada por nossa equipe técnica, identificou-se a necessidade de uma correção
emergencial no referido relatório, a qual foi devidamente efetuada e atualizada em sua base de
dados na presente data.

Informamos ainda que o formato de data utilizado anteriormente no relatório era MM/DD/AAAA, o
que foi ajustado para o padrão DD/MM/AAAA, conforme esperado.

Aproveitamos para informar que os demais relatórios foram analisados, sendo constatado que
apenas este estava fora do padrão estabelecido.

Agradecemos pela atenção dispensada e colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Ana Carolina Lima
Gerente de Suporte
Sysmar Informatica

http://www.sysmar.com.br
mailto:comercial@sysmar.com.br